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WHO WILL BE LOST? 

HVEM MÅLES MISTE? 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

 

 

Der er mange mennesker, der ville hellere ikke tænke over 

dette emne for frygter, at de kan opdage den virkelige 

sandhed om helvede. De er bange for at de kan se sig 

selv glide ned til helvede i en meget hurtig hastighed. De 

fleste mennesker forsøger at stille deres samvittighed 

med ordene: Gud er en kærlighedens Gud 

og vil aldrig kaste nogen i helvede. Med dette 
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de forestille at det spørgsmål om deres evige liv er blevet 

behandlet med og at deres syndige liv vil 

blive accepteret i himlen. " Du ved bestemt, at 

de onde ikke vil besidde Guds rige. Lad dig ikke narre dig 

selv; mennesker, der er umoralske, som tilbeder afguder, 

er ægteskabsbrydere eller homoseksuelle perverser, eller 

som stjæler eller er grådige eller er fulde eller som 

bagvaskes over andre eller er tyve - ingen af disse vil 

besidde Guds rige. " (1 Korinther 6: 9-10). "Men intet, der 

er urent, kommer ind i byen, og heller ikke nogen, der gør 

skammelige ting eller fortæller løgne. Kun de, hvis navne er 

skrevet i Lammets bog om de levende, kommer ind 

i byen." ( Åbenbaringen 21:27). 

Der er igen andre, der forsøger at bevise, at der 

overhovedet ikke er noget helvede, og en anden gruppe har 

en lære fra mennesket, at vi efter døden vil blive renset 

ved ild og derefter komme ind i himlen. Det er underligt, 

hvad folk vil forsøge at gøre for at undgå sandheden 

om helvede. Nogle undgår det ved at sige, at der ikke 

er noget liv efter døden, at når vi dør, er det enden, er der 

intet ud over graven. Guds ord fortæller os , 

at "Alle skal dø en gang, og efter at blive dømt af 

Gud." ( Hebræerne 9:27). En anden del af befolkningen i 

verden mener, at kun 

de, der dør som kristne vil leve igen, de andre dør , 

og det er den ende. Et overraskende stort 

antal mennesker fra mange dele af verden tror, at når du 

dør, kommer du tilbage til verden i form af en blomst eller 

en ko eller en slange 

eller et andet dyr eller skabning. Der er 

mange flere løgne , som folk tror på for 

at dulme deres sind om helvede. 
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Er der et helvede? 

Den ene person, som vi kan tro over alle andre, er Herren 

Jesus. Han talte meget om helvede , og vi vil derfor tage et 

par af de mange skrifter ud af det ord Guds og se , hvad 

han siger. "Den, der kalder sin bror en værdiløs nar, vil 

være i fare for at gå til helvedes 

ild." ( Mattæus 5:22). " Så hvis dit højre øje får dig til at 

synde, så tag det ud 

og kast det ! Det er meget bedre for dig at miste en del af 

din krop end at få hele din krop kastet i helvede. Hvis 

din højre hånd får dig til at synde , så hug den af og smide 

det væk! det er meget bedre for dig at miste 

en af dine lemmer, end for din hele kroppen til 

at gå til helvede." ( Mattæus 5: 29-30). "Men de, der skal 

være i det Kongerige , vil blive smidt ud i mørket , hvor 

de vil græde og male deres tænder." ( Mattæus 8: 12). "Du 

skal ikke være bange for dem, der slår legemet ihjel, men 

ikke kan slå sjælen ihjel, hellere være bange for Gud, der 

kan ødelægge både krop og sjæl i 

helvede." ( Mattæus 10:28). "Og hvad dig 

angår, Kapernaum! Ønskede du at løfte dig selv op til 

himlen? Du vil blive kastet ned til helvede! Hvis de mirakler, 

der blev udført i dig, var blevet udført i Sodoma, ville det 

stadig eksistere i dag!" ( Mattæus 11: 23). "Ligesom 

ukrudtet samles og brændes i ilden, så vil det samme ske 

ved tidens ende: Menneskesønnen vil sende sine engle ud 

for at samle alle dem, der får folk til at synde fra sit 

rige og alle andre, der gør onde ting, og de vil kaste dem i 

den brændende ovn, hvor de vil græde og male deres 

tænder. " ( Mattæus 13: 40-42, 49, 50). " " Ven, hvordan 

kom du ind her uden bryllupstøj? " den Kongen spurgte 

ham. Men manden sagde ingenting. Så fortalte kongen 

tjenestefolkene, 'Tie ham op hånd og mund, og smide ham 
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udenfor i mørket. Der bliver han græder og male sine 

tænder. «' ( Matt 22:12 , 13). "I slanger og 

slangesønner! Hvordan forventer du at flygte fra at blive 

dømt til 

helvede?" ( Mattæus 23:33). "Det, derefter, vil blive 

sendt af sted til evig straf, men de retfærdige vil gå til det 

evige liv." ( Mattæus 25:46). Disse er kun nogle få skrifter 

ud af kun en bog i hele Bibelen, og 

der er mange, mange flere. 

Hvordan er helvede? 

En dag trak Jesus gardinet tilbage og gav 

os et glimt af helvede. I Lukas 16: 19-31 giver Jesus os et 

billede af, hvordan helvede er . Han viser os noget 

forfærdeligt, som menneskets øje aldrig har set 

før. Helvedes brande, der brænder med stor magt, og 

i centrum af dette store ildhav er en mand. Denne 

mand sover ikke, han er vågen, han lever og han er 

opmærksom på alt, hvad der foregår omkring ham. Han kan 

se, han kan føle, han kan høre, og han kan smage med 

tungen. Denne mand vandrede og levede engang på denne 

jord, som vi gør nu. Han havde hørt prædikanterne eller 

profeterne, ligesom mange af os hører dem. Det sørgelige 

er, at han tog ingen notits af, hvad Moses og profeterne 

fortalte ham, ligesom i dag, så mange tager 

ingen meddelelse af den Ord for Guds og af de 

prædikanter af ordet. Denne mand tænkte ikke og var slet 

ikke bekymret for livet efter døden. Han kunne have troet, 

at Gud var en god Gud og ville derfor ikke smide ham ind i 

helvede, og selv om han gjorde jord der, der var nok 

præster til at bede ham ud af helvede. Min ven på trods 

af alt dette landede han i helvede, og her ser vi 

ham i disse ildflammer . 
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Kig på hans ansigt og se den elendighed, se på hans øjne og 

se den store frygt for håbløshed, lytte til hans frygtelige 

råb som han kalder ud til fader 

Abraham, "Tag medlidenhed på mig, og send Lazarus 

at dyppe sin finger i nogle vand og køle min tunge, fordi 

jeg har meget smerte i denne ild! ... Så beder jeg dig, far 

Abraham, send Lazarus til min fars hus, hvor jeg har fem 

brødre. Lad ham gå og advare dem, så de ved mindst, vil ikke 

komme til dette sted med smerte. " Fader Abraham 

fortalte ham, at de havde Moses og profeterne, og at de 

skulle lytte til dem. Men denne mand i helvedes flammer 

sagde, at hvis nogen skulle rejse sig fra døden og gå og 

advare dem, ville de lytte. Men Abraham sagde, at hvis de 

ikke ville lytte til profeterne, ville de ikke lytte til nogen, 

selvom han rejste sig fra de døde. 

Hvor mange af vores venner og familie er i de 

smertefulde brande i helvede i dag og ønsker, at de kunne 

komme tilbage og advare os om helvede sandhed og 

virkelighed? De kan ikke komme tilbage, vi har Guds ord og 

skal tro det. Jesus rejste sig fra de døde, og hvor mange 

troede ham? Kun få. 

Lidelsen i helvede er ikke kun kort tid, men er for 

evigt. "Væk fra mig, du, som er under Guds forbandelse! 

Væk til den evige ild, som er blevet udarbejdet 

for at Djævelen og hans engle!" ( Mattæus 25:41). "Dereft

er blev Djævelen, der bedragede dem, kastet i søen af ild 

og svovl ... og de vil blive plaget dag og nat for evigt og evigt 

... Den, der ikke havde sit navn skrevet i de levende 

bøger, var kastet i søen af ild." ( Åbenbaringen 20: 10-

15). "Der orme, der spiser dem aldrig dø, og den ild, der 

brænder dem er aldrig sat ud." (Markus 9:48). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

Helvede er et sted med pine og lidelse og smerte. Bibelen 

fortæller os, at der vil være gråd og slibning af tænder. Ild 

forårsager smerte, og folk græder ikke og græder og slår 

tænderne, hvis de er døde, som nogle tror, eller hvis der 

ikke er noget liv efter døden. Der er liv efter døden, for vi 

læser i Åbenbaringen 20:12, "Og jeg så de døde, store som 

små, stå foran tronen." Hvis vi går til helvede efter døden, 

så vi vil lide for evigt og altid pine og smerte af dets brand. 

Hvem går i helvede? 

Helvede var forberedt på Djævelen og hans engle. Alle 

dem, der synder og lytter til Satans stemme, og hvis navne 

ikke er skrevet i de levende bøger, går også til dette 

forbandelsessted. ( Mattæus 25:41; Åbenbaringen 20:15). 

Dette inkluderer os alle, dig og mig, "Alle har syndet og er 

langt væk fra Guds frelsende 

tilstedeværelse." ( Romerne 3:23). "Synd kom 

til verden gennem ét menneske, og hans synd bragte død 

med det. Som et resultat, har døden 

spredt til det hele menneske kapløbet , fordi alle har 

syndet." ( Romerne 5:12). På grund af Adams synd er døden 

kommet over os alle, og du og jeg er nødt til 

at dø. På samme måde er synd kommet over dig og mig, og vi 

er alle syndere i Guds øjne. Vi har en syndig natur med et 

ønske om at synde og adlyde Gud. Folk behøver ikke at blive 

undervist i at synde, de gør det naturligt. Folk er nødt til 

at lære at adlyde Gud, at give deres liv til ham og tjene 

ham. På grund af alle menneskers syndige natur er vi alle 

langt væk fra Guds frelsende tilstedeværelse og er på vej 

mod helvede. Uanset om vi vil vide det eller ej, glider vi ned 

til et forfærdeligt helvede. 

Der er mange , der beder, "Herre, Herre", og 

gentag visse kirkelige ceremonier hver uge, men 
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ikke kender Herren som deres frelser, og har ikke været 

født på ny. De vil også helt sikkert blive fundet 

i helvede. ( Mattæus 7: 21-23). Der er også dem, der 

bekender sig til at være kristne, men ikke bære god 

frugt, der vil også blive kastet i ilden. ( Mattæus 7:19). De 

handlinger af vores syndige natur, som ikke skulle findes i 

os, er: "Umoralsk, beskidt 

og uanstændig handling; i tilbedelse af afguder og 

hekseri. Folk bliver fjender og de kæmper; de bliver 

jaloux, vrede og ambitiøse. De adskiller sig i partier og 

grupper, de er misundelige, bliver berusede, har orgier og 

gør andre lignende ting. Jeg advarer jer nu, som jeg har 

gjort før: de, der gør disse ting, vil ikke have Guds rige. 

" ( Galaterne 5: 19-21). Hvis vi kalder os 

selv kristne så den verden bør 

se på os, "Love, glæde, fred, tålmodighed, 

venlighed, godhed, trofasthed, ydmyghed og 

selvbeherskelse." ( Galaterne 5: 22-24). De, der findes 

i helvede, vil være dem, der ikke er blevet renset af Jesu 

dyrebare blod, de, der ikke har vendt sig 

fra deres synder, som ikke har accepteret Guds gave, som 

er evigt liv, og de, 

der ved ulydighed behandler billigt blodet fra Guds pagt, 

som rensede dem for synd. ( Hebræerne 10:29). 

Herren talte til Nikodemus, som var en jødisk leder og 

sagde til ham, at: "Jeg siger dig sandheden; ingen kan se 

Guds rige, medmindre han er født på ny." (Johannes 3: 

3). Herren fortalte ham, at selvom han var en leder og en 

meget god mand, måtte han stadig blive født igen for at 

komme ind i himlen. Hvis vi ikke bliver født igen, uanset 

hvor godt vi lever, vil vi helt sikkert gå i helvede. 
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"Hvad så med den person, der foragter Guds søn? Som 

behandler blodet fra Guds pagt som renset ham fra 

synd som en billig ting ? Hvem fornærmer nådens Ånd? 

Tænk bare på, hvor meget værre er den straf, han vil 

fortjene! For vi ved, hvem der sagde: "Jeg vil hævne 

mig, jeg vil betale", og hvem sagde også : " Herren vil 

dømme sit folk." Det er en skræmmende ting at falde i 

hænderne på den levende Gud! ( Hebr 10: 29-31). 

Hvem sender os til helvede? 

Mange mennesker siger, at fordi Gud er kærlighed, vil 

han aldrig sende os til helvede. Hvordan er det så, at folk 

går i helvede? Gud i sin store kærlighed har gjort en 

måde for flugt for os , og det er overladt til hver enkelt 

individuelt at beslutte, hvor han eller hun ønsker at 

tilbringe evigheden. Gud har efterladt dette valg med dig 

og mig, og vi kan selv bestemme om himlen og 

helvede. Hvis vi ønsker at komme i himlen, den 

måde er tydeligt vist os . Hvis vi undlader at acceptere 

Guds vej til frelse, eller hvis vi vælger ikke at acceptere 

det, men snarere at nyde glæden 

ved synd for en stund, så vi sender os til helvede, fordi det 

er den måde at gå der. Du og jeg er vist vejen både til 

himlen og til helvede, men det er dig og jeg, der bestemmer 

hvilken vej vi skal tage, og hvem der går vejen 

til dens destination. 

Hvordan skal vi flygte? 

Gud lavede en flugtvej for os, som ikke har brug 

for penge, som ikke kræver, at du har en videregående 

uddannelse, som ikke kræver, at du lever et godt liv, før du 

accepterer det, og som ikke beder dig om at arbejde 

for det. Guds vej er gratis, det er for det synderen så god

t som det gode menneske. Det kan forstås og accepteres 
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af et barn, der ikke lærer så godt som af en 

voksen. Det er vidunderligt, strålende og bringer fred og 

glæde. Guds vej fjerner den tunge byrde af synd fra vores 

skuldre, og Guds åg er let, og hans 

belastning er let. ( Mattæus 11: 28-30). Guds måde er at 

være ked af og vende sig fra vores synder. Vi må virkelig 

være ked af de synder, vi har gjort, og vende 

os fra dem. "Men nu er jeg er glad ... fordi din sorg gjorde 

du ændre dine vaner ... For sorg , der bruges af Gud 

bringer en forandring i hjertet, at fører til 

frelse." (2 Korinther 7: 9,10). "Gør de ting, der viser, at du 

har vendt dig fra dine synder." ( Mattæus 3: 8). "Jeg siger 

dig, der vil være mere glæde i himlen over én synder , 

der omvender sig, end mere end nioghalvfems 

retfærdige mennesker, der behøver ikke behøver 

at omvende." (Lukas 15: 7). "Dette er, hvad der er 

skrevet: den Messias skal lide og skal stige fra døden tre 

dage senere, og i . Hans navn budskabet om omvendelse og 

syndernes forladelse skal prædikes for alle 

folkeslag" (Lukas 24: 46,47). "Du ved bestemt, at Gud 

er venlig, fordi han prøver at få dig til at omvende 

dig." ( Romerne 2: 4). Når, ved overbevisningen om 

Helligånden, har vi set, hvad store syndere vi er , 

og vi er ked af og omvende, så vi skal også bekender vore 

synder til Ham, for "Han tilgiver os vore synder og renser 

os fra al vores forseelser . " (1 Johannes 1: 9). 

Vi må også tro og acceptere i tro, hvad Jesus har gjort for 

os "Da Moses løftede bronsslangen op på en stang i 

ørkenen, skal Menneskesønnen løftes på samme måde , så 

alle, der tror på ham, kan have evigt liv. for Gud 

elskede verden så meget, at han gav sin enbårne søn, for at 

enhver, som tror på ham, ikke kan dø, men have evigt liv. for 

Gud sendte ikke sende sin Søn i den verden at være sin 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 10  

dommer, men til være dens frelser. Den, som tror 

på Sønnen, dømmes ikke; men den, som ikke tror, er 

allerede blevet dømt, fordi han ikke har troet på Guds 

eneste Søn. Den, der tror på Sønnen, har evigt liv; den, som 

ikke adlyder Sønnen, har ikke liv, men bliv under Guds straf. 

" (Johannes 3: 14-18, 36). "Jeg siger jer sandheden: den, 

som hører mine ord og tror på ham, 

som sendte mig, har evigt liv. Han vil ikke 

blive dømt, men er allerede gået fra døden til 

livet." (Johannes 5:24). "For det er ved Guds nåde, at du er 

blevet frelst ved tro. Det er ikke et resultat af din egen 

indsats, men Guds gave, så 

ingen man kan prale om det." ( Efeserne 2: 8). 

Fordi Adam syndede , død og synd kom over alle mænd, men 

fordi Jesus, den syndfri One, 

Søn af Gud, døde for dig og mig i vores sted, 

vi kan have evigt liv. "For lige som alle mennesker dør på 

grund af deres forening 

med Adam, på samme måde alle vil blive hævet til li f e på 

grund af deres forening med Kristus." (1 Korinther 15:22). 

Du ser derfor, at det, vi har at gøre , er meget lidt og 

koster ingenting. Vi behøver kun at være 

ked af vores synder og vende os fra dem, bekende og tro 

og acceptere Jesus Kristus som vores Herre 

og Frelser. Den ene , der gør alt det betalende 

og giver er den Herre Jesus. Han har betalt for din 

frelse med sit eget liv på den korset på Golgata, han 

renser vores hjerter med sit dyrebare blod, han tilgiver os 

vore mange synder. Han giver os ret til at blive Guds 

børn, og han accepterer os og gør os til sine helt 

egne. (Johannes 1: 
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12). Hvad en vidunderlig, herlig, og gratis frelse Jesus 

tilbud. Modtag denne frelse og accepter Jesus nu! 

En ugudelig mand var engang forsøger at overbevise en 

kristen, at hans religion var til nogen nytte, og at 

han ville aldrig være noget bedre for det. Den vantro 

spurgte: "Hvad har din Jesus gjort for 

dig?" Den kristne sagde, "Han har reddet mig." Den 

ugudelige mand spurgte: "Og hvad er det?" og mens han 

talte der var en vantro smil på hans 

ansigt. Den kristne svarede: "Step med mig til døren , 

og jeg vil vise dig." Så de sammen gik til den dør og trådte 

udenfor. Derefter tog den kristne en mængde tørre 

blade og lavede en stor cirkel eller ring af 

dem. Han så så for en orm og have fundet én, placeret han 

det i midten af ringen. Så tog han nogle tændstikker og 

sæt ild til de tørre blade rundt i ormen, mens den ikke-

troende kigget på med forbløffelse. Da varmen fra 

ilden nærmede den stakkels orm, det begyndte at sno 

sig og vride sig og vise symptomer på angst , men det kunne 

ikke komme ud af den brændende 

ring. Derefter kastede kristen hurtigt hånden gennem røg 

og plukkede ormen ud af sin farlige position og 

placerede den på det grønne græs uden 

for ildens rækkevidde og al fare. 

"Der," sagde den kristne, "det har Jesus gjort for 

mig. Jeg blev udsat for helvedes flammer , de omgav mig, 

og der var ingen mulighed for 

at flygte. Jeg var en stor syndig fordømt og klar til 

at omkomme, men Jesus reddede mig ved at dø for mine 

synder og huggede mig som en pind fra ilden ( Zakarias 3: 

2). 
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Kære ven, vil du ikke se op til Jesus , når du helt sikkert 

går ned til helvedes bål? Vend dig om og tilstå dine synder 

for ham, tro og accepter ham og lad ham redde dig. Vent 

ikke et øjeblik længere, men accepter ham nu! Uanset hvor 

du er, skal du åbne dit hjerte for Herren Jesus nu. Han 

elsker dig. Han vil ikke have dig til at dø. Han vil 

redde dig, han venter bare på at høre dig græde. Kald på 

ham nu, så strækker han sin søm gennemstikkede hånd og 

tager dig op af ilden og sætter dig på det grønne græs væk 

fra fare for evig fordømmelse. Han vil sætte dig på vejen, 

der fører til himlen. Stol på ham nu! 

MA Gschwend. 

  

 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os : 
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MENSS HJERTET 

  

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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